



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:25:39
 Sistema CECAM
 (Página: 1 / 5)

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/11/2011 à 30/11/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/11	758	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	590,00
	1,000	UN	HP 60 BLACK REMANUFATURADO		
	2,000	UN	TONNER CE 35A	45,00	45,00
	1,000	UN	HP22 COLOR REMANUFATURADO	85,00	170,00
	1,000	UN	HP 21 BLACK REMANUFATURADO	50,00	50,00
	1,000	UN	HP LASER Q2612	45,00	45,00
	1,000	UN	HP TONNER Q2612	70,00	70,00
	1,000	UN	HP 60 COLOR REMANUFATURADO	80,00	80,00
	1,000	UN	TONNER CE 35A	50,00	50,00
				80,00	80,00
01/11	761	13	428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME	IS-C	400,00
	2.000,000	UN	PAPEL RECICLADO TIMBRADO		
				0,20	400,00
01/11	768	13	339 - C & R Paisagismo e Manutenção de Áreas Verdes Ltda	IS-C	1.535,50
	25,000	M2	GRAMA ESMERALDA		
	8,000	UN	MUDA DE ESTRELITZIA	4,50	112,50
	12,000	UN	MUDA DE PALMEIRA RAFIS	25,00	200,00
	8,000	CX	MUDA DE CLOROFITO	12,00	144,00
	4,000	SC	PEDRA GRANDE (SEIXO)	9,00	72,00
	8,000	SC	PEDDRISCO GRANDE (SEIXO)	25,00	100,00
	2,000	SC	PEDRA DE RIO LAVADA (SEIXO)	22,00	176,00
	2,000	SC	CASCA DE PINUS	18,00	36,00
	25,000	M	LIMITADOR DE GRAMA	25,00	50,00
	1,000	SC	ABUDO ORGANICO E QUIMICO PARA SOLO	4,00	100,00
	2,000	UN	MUDA DE IUCA GRANDE	100,00	100,00
	10,000	SC	TERRA VEGETAL	80,00	160,00
	3,000	CX	MUDA MINI IXORA	12,00	120,00
	1,000	UN	FLOREIRA GRANDE BRANCA	25,00	75,00
				90,00	90,00
04/11	771	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C	226,80
	1,000	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50		
	1,000	CX	COLCHETE Nº 12 C/ 72	6,90	6,90
	1,000	CX	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO GRANDE C/ 12	4,80	4,80
	2,000	CX	GRAMPOS 26/6 C/ 5000	12,55	12,55
	3,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 20 G	3,80	7,60
	3,000	UN	CANETA PILOT BPS GRIP 1.0	4,90	14,70
	1,000	UN	CADERNO 1X1 DIFER TAMAIO 96 FOLHAS	4,00	12,00
	1,000	CX	CANETA BIC CRISTAL C/ 50	3,80	3,80
	1,000	CX	CLIPS 3/0 500 GR	33,25	33,25
	5,000	UN	PASTA AZ YES GRANDE	5,80	5,80
	2,000	UN	CORRETIVO FITA PRITT	11,00	55,00
	5,000	UN	DVDR UNITÁRIO	9,70	19,40
	2,000	UN	PLASTIFICAÇÃO OFICIO	1,00	5,00
	1,000	PCT	CARTÃO DE PONTO C/ 100	3,00	6,00
	1,000	CX	PAPEL OPALINE 50 FLS	5,30	5,30
	1,000	UN	CANETA RETROPROJETORA	8,50	8,50
	20,000	UN	PRESILHA PARA CRACHÁ	2,50	2,50
	1,000	UN	LIVRO ATA OFICIO S/ MARGEM 100 FLS TAMAIO	0,25	5,00
	10,000	UN	CORDÃO PARA CRACHÁ	6,70	6,70
	1,000	CX	COLCHETE Nº 4	1,00	10,00
				2,00	2,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:25:39
Sistema CECAM
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2011 à 30/11/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
07/11	772	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	65,52
	2,430	KG	PRESUNTO PERDIGÃO FATIADO		
	0,100	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		13,00
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		10,59
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		5,75
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		3,19
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD S/ CASCA LIGHT		4,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRANOLA/IOGURTE		5,25
					4,49
07/11	773	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	63,61
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO TRADICIONAL DANUBIO		
	0,510	KG	SALAME SADIA FATIADO		5,39
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		36,80
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2LT		3,99
	1,000	UN	COCA COLA 2LT		3,59
	1,000	UN	GUARANA KUAT 2LT		3,59
	1,000	PCT	GUARDANAPO SNOB 25,5X23,5 C/50		2,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML ABACAXI		2,09
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML MARACUJA		4,48
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML UVA		5,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML LARANJA		4,48
					3,99
07/11	776	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	185,83
	47,010	LT	ALCOOL COMBUSTÍVEL		
	49,010	LT	ALCOOL COMBUSTÍVEL		1,87
					2,00
09/11	777	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	204,00
	17,000	KG	PAO FRANCES		
	2,000	KG	BOLO CONFEITADO		5,00
	100,000	UN	SALGADINHOS - COXINHA		17,00
	150,000	UN	SALGADINHOS - CROASSANT		0,34
					0,34
09/11	778	13	46 - W.RIBEIRO FILHO-EPP	IS-C	860,00
	2,000	UN	INTERFACE CELULAR ITC4000		
					430,00
11/11	779	13	410 - INFINITY COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA EPP	IS-C	-4,50
	1,000	.	ANULAÇÃO POR ORÇAMENTO FEITO A MAIOR		
					-4,50
16/11	790	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	357,53
	107,390	LT	GASOLINA COMUM		
	20,730	LT	GASOLINA COMUM		2,79
					2,80
17/11	791	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	35,65
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		
	2,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO		5,75
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		4,59
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD SABOR		3,19
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRAOS		4,69
	2,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		4,49
					2,55
17/11	792	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C	53,33
	0,200	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		16,67
					3,30



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:25:39
Sistema CECAM
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2011 à 30/11/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,29	4,58
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL CHILI PEPPER		2,29	4,58
	4,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,29	4,58
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,79	11,16
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA SCOTT C/2 UN		2,29	4,58
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		2,75	8,25
	0,210	KG	PRESUNTO PERDIGÃO FATIADO		9,57	9,57
					13,00	2,73
21/11	795	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		78,79
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1LT			
	1,000	PCT	BISC PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		1,95	23,40
	1,000	PCT	BISC PANCO ROSQUINHA LEITE		3,99	3,99
	1,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO LIGHT		4,49	4,49
	1,000	UN	PÃO DE FORMA PANCO		4,99	4,99
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,25	3,25
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		3,19	6,38
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD SEM CASCA LIGHT		4,49	4,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRAOS		5,25	5,25
	0,500	KG	SALAME REZENDE FATIADO		4,49	4,49
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS		28,48	14,07
					3,99	3,99
21/11	796	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		56,03
	1,220	KG	QUEIJO PRATO FATIADO			
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2LT		17,49	21,34
	1,000	UN	GUARANA ANTARTICA 2LT		3,59	3,59
	1,000	UN	COCA COLA 2 LT		3,49	3,49
	1,180	KG	APRESUNTADO PERDIGÃO		3,59	3,59
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT C/ 2 UN		8,88	10,48
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		2,29	4,58
					4,48	8,96
21/11	797	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		5,70
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD GRAOS			
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD QUINOA		2,85	2,85
					2,85	2,85
21/11	798	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C		270,00
	1,000	UN	HP 21 BLACK REMANUFATURADO			
	1,000	UN	HP LASER 35A		45,00	45,00
	1,000	UN	HP 60 BLACK REMANUFATURADO		80,00	80,00
	2,000	UN	HP 60 COLOR REMANUFATURADO		45,00	45,00
					50,00	100,00
21/11	799	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		601,40
	7,000	UN	20 LTS DE ÁGUA MINERAL			
	36,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE AGUA MINERAL 510 ML		5,90	41,30
	13,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE ÁGUA COM GAS 510 MLO		10,90	392,40
					12,90	167,70
24/11	831	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C		230,20
	1,000	CX	COPO COPAZA 180 ML			
	1,000	CX	COPO P/ CAFE 50 ML		72,65	72,65
	4,000	PCT	SACO PRETO PARA LIXO		59,55	59,55
					24,50	98,00
28/11	832	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		79,37
	0,210	KG	MORTADELA DEF PERDIGÃO			
	3,000	UN	REQUEIJÃO ESPEC. NESTLE 220 GR		8,78	1,87
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGT 250G		3,99	11,97



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:25:40
Sistema CECAM
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2011 à 30/11/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	2,000	UN	CHÁ MATE LEÃO 250 G		5,75	11,50
	1,000	UN	PÃO PANCO FORMA 500 G		3,59	7,18
	2,000	UN	BISNAGUIHA PANCO 300 G		3,25	3,25
	1,000	UN	PAO WICKBOLD FORMA 350 G		3,19	6,38
	1,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR 500 G		5,25	5,25
	1,000	UN	PAO WICKLBOLD 10 GRAOS LIGHT 370 G		4,69	4,69
	1,000	UN	PAO WICKBOLD GRANOLA 300 G		4,15	4,15
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL		4,49	4,49
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL EUCALIPTO 2LT		3,82	7,64
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL FLORAL 2 LT		2,75	5,50
					2,75	5,50
28/11	833	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		30,17
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD CAST PARA 140 G			
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD INTEG 140 G		2,85	2,85
	1,000	UN	TORRADA WICKBOLD LIGHT 140 G		2,55	2,55
	5,000	UN	PRATO ZANATT ARASO 150 MM		2,55	2,55
	1,000	UN	GARFO PRAFESTA SOBRE CRISTAL		0,73	3,65
	1,000	UN	AÇUCAR REF. ALTO ALEGRE 1 KG		1,99	1,99
	1,000	UN	AÇUCAR MASCAVO JP PEREIRA 500 G		1,79	1,79
	2,000	UN	DESOD SANIT PATO PURIFIC LAV		4,29	4,29
					5,25	10,50
28/11	834	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		4,98
	2,000	UN	COADOR DE PAPEL MELITTA 103			
					2,49	4,98
28/11	835	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		97,01
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500 G			
	12,000	UN	CAFE BRASILEIRO 500 G		3,59	3,59
	0,810	KG	PRESUNTO TRAD MAGRO PERDIGÃO		5,65	67,80
	2,000	UN	ACHOCOLATADO PO NESCAU 400 G		11,48	9,26
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHE LEITE 500 G		3,69	7,38
					4,49	8,98
28/11	836	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		85,43
	3,000	UN	TOALHA PAPEL MASCOT			
	1,000	UN	SUCO DAFRUTA LAR 500 ML		2,29	6,87
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS MANGA 1 LT		3,99	3,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS UVA 1 LT		4,19	4,19
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS MARACUJA 1 LT		4,19	4,19
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML		4,19	4,19
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML		4,48	4,48
	2,000	UN	SUCO DAFRUTA PESSEGO 500 ML		5,29	10,58
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS LARANJA 1 LT		3,99	7,98
	1,000	UN	SABAO PEDRA YPE GLICERINA		4,19	4,19
	6,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO 1 LT		4,29	4,29
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500 G		1,89	11,34
					9,57	19,14
28/11	837	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		84,29
	1,000	UN	PALITO DE DENTE GINA C/ 100			
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156 G		0,55	0,55
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156 G		2,79	5,58
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL MIRANTE 5 KG		2,09	4,18
	0,800	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		8,57	25,71
	2,000	UN	QUEIJO CREAM CHEESE DANUBIO 150 G		17,49	14,03
					5,19	10,38



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:25:40
Sistema CECAM
(Página: 5 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2011 à 30/11/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2 LT		11,32
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 150 G	2,83	4,18
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150 G	2,09	2,09
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL BACON 150 G	2,09	2,09
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL CHILI PEPPER 150 G	2,09	4,18
30/11	838	13	120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME	IS-C	300,00
	2,000	UN	CARTUCHO HP 35 REMANUFATURADO	80,00	160,00
	1,000	UN	CARTUCHO 60 COLOR REMANUFATURADO	50,00	50,00
	2,000	UN	CARTUCHO 60 PRETO REMANUFATURADO	45,00	90,00
30/11	839	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	64,15
	23,000	LT	GASOLINA COMUM	2,79	64,15
TOTAL MÊS					6.560,79
SUBTOTAL					6.560,79
TOTAL GERAL					6.560,79

BOITUVA, 30 de Novembro de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL